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APERITIVOS | APPETIZERS R$

® Y BATATA FRITA | FRENCH FRIES 39,00
® FILE MIGNON APERITIVO | BEEF FILET APPETIZER 131,00

® LULA A DORE | DEEP FRIED CALAMARI 105,00
ISCA DE PEIXE | FISH STICKS 131,00
SELEGAO DE PASTEL | ASSORTED “PASTEL" 69,00

® MISTOS DE FRUTOS DO MAR | ASSORTED SEAFOOD 179,00
BOLINHO DE BACALHAU | COD FISH DUMPLING 69,00

TRAMEZZINOS
TRAMEZZINO CAPRESE 63,00
MOZZARELLA DE BUFALA COM CREAM CHEESE, TOMATE,
MANJERICAO E AZEITE EXTRA VIRGEM
BUFFALO MOZZARELLA WITH CREAM CHEESE, TOMATO, BASIL AND
EXTRA VIRGIN OLIVE OIL SANDWICH
TRAMEZZINO DI TONNO 63,00
ATUM COM TOMATE, ALFACE E OVO DE CODORNA
TUNA WITH TOMATO, LETTUCE AND QUAIL EGG SANDWICH

). TRAMEZZINO DI SALMONE AFFUMICATO 84,00
SALMAO DEFUMADO COM CREAM CHEESE, TOMATE, RUCULA E AZEITE
SMOKED SALMON WITH CREAM CHEESE, TOMATO, ARUGULA AND OLIVE OIL SANDWICH
SANDUICHES | SANDWICHES
HAMBURGER | CHEESEBURGER 76,00
MINI HAMBURGER | CHEESEBURGER 76,00

CIABATTA COM FILE E QUEIJO | BEEF FILET AND CHEESE SANDWICH 105,00

PANINIS
PRESUNTO CRU, BRIE E RUCULA | PARMA HAM, BRIE AND ARUGULA 76,00
CAPRESE COM AZEITONAS | BUFFALO MOZZARELA, TOMATO AND OLIVE 63,00

MORTADELA COM QUEIJO DE CABRA | MORTADELLA WITH GOAT CHEESE 66,00



® XV

ENTRADAS | STARTERS R$

INSALATA CAPRESE 91,00
BUFFALO MOZZARELLA, TOMATO, BASIL AND EXTRA VIRGIN OLIVE OIL

SALADA DE QUINOA, OVOS DE CODORNA,
LEGUMES E SEMENTE DE GIRASSOL 91,00
QUINOA SALAD WITH QUAIL EGG, VEGETABLES AND SUNFLOWER SEED

CARPACCIO FASANO 102,00
BEEF CARPACCIO WITH BLACK OLIVE PATE, CAPERS AND PINE NUTS

SALMAO DEFUMADO COM FOLHAS VERDES

E OVO DE CODORNA 124,00
SMOKED SALMON WITH GREEN LEAVES AND QUAIL EGG

PRATOS PRINCIPAIS | MAIN COURSES

RAVIOLI DE MOZZARELLA DE BUFALA COM MOLHO

DE TOMATE FRESCO E MANJERICAO 112,00
BUFFALO MOZZARELLA RAVIOLI WITH FRESH

TOMATO SAUCE AND BASIL

PENNE ALLA VODKA 105,00
PENNE WITH SPICY TOMATO SAUCE AND VODKA

MENU BAMBINI | KIDS MENU 69,00
PEIXE BRANCO | WHITE FISH

ESCALOPPINE DE FILE MIGNON | BEEF SCALOPPINE

INCLUI UM ACOMPANHAMENTO | INCLUDES A SIDE DISH

CONTORNI 38,00
PENNE
ARROZ | RICE

LEGUMES | VEGETABLES

SOBREMESAS | DESSERTS

FRUTA DA ESTACAO | SEASONAL FRUIT 35,00
PICOLE | POPSICLE 17,00
ACAI 45,00
CREME DE PAPAYA | PAPAYA CREAM 38,00



BEBIDAS NAO ALCOOLICAS | NON-ALCOHOLIC BEVERAGES

AGUA MINERAL | STILL WATER
ACQUA PANNA 500ML

S. PELLEGRINO 500ML

AGUA DE COCO | COCONUT WATER
SUCO NATURAL | FRESH JUICE
REFRIGERANTE | SODAS

SUCO DE TOMATE | TOMATO JUICE
RED BULL | ORIGINAL E SUGAR FREE
AGUA TONICA | TONIC WATER
RIVERSIDE ORIGINAL TONIC
CHA VILLA PIVA | VILLA PIVA TEA

CAFE | COFFEE

ESPRESSO ORFEU

CERVEIJA | BEER
STELLA ARTOIS | LAGER | 330ML | BELGICA

BECK’S | GERMAN PILSNER | 330 ML | ALEMANHA
CORONA | AMERICAN LAGER | 355 ML | MEXICO

COCKTAILS

BLOODY MARY
VODKA KETEL ONE E SUCO DE TOMATE TEMPERADO

COSMOPOLITAN
VODKA KETEL ONE, LIMAO, TRIPLE-SEC E SUCO DE CRANBERRY

CAIPIRINHA | VODKA
VODKA KETEL ONE, FRUTA E ACUCAR

CAIPIRINHA | CACHACA
CACHAGA YPIOCA, FRUTA E AGUCAR

FITZGERALD
GIN TANQUERAY, LIMAO, XAROPE SIMPLES E BITTER

GIN BASIL SMASH
GIN TANQUERAY, MANJERICAO, LIMAO E XAROPE SIMPLES

GIN TONICA
GIN TANQUERAY, LIMAO E TONICA

MOSCOW MULE
VODKA KETEL ONE, LIMAO E ESPUMA DE GENGIBRE

R$

12,00
39,00
39,00
19,00
20,00
13,00
29,00
25,00
13,00
23,00
20,00

12,00

23,00

23,00

23,00

53,00

53,00

58,00

48,00

59,00

59,00

59,00

48,00



R$

NEGRONI 59,00
GIN TANQUERAY, VERMUTE ROSSO E APERITIVO ITALIANO

WHISKY SOUR 59,00
WHISKY BULLEIT BOURBON, LIMAO E XAROPE SIMPLES

APEROL SPRITZ 59,00
APEROL, ESPUMANTE E AGUA COM GAS

KETEL ONE BOTANICAL SPRITZ 59,00
VODKA KETEL ONE BOTANICALS, ESPUMANTE E FRUTAS FRESCAS

BELLINI 59,00
ESPUMANTE E POLPA DE PESSEGO

CLERICOT
JARRA 190,00
TACA 57,00
ESPUMANTE

ESPUMANTE, FRUTAS FRESCAS, TRIPLE-SEC E LICOR DE PESSEGO

VINHO BRANCO
VINHO BRANCO, FRUTAS FRESCAS, TRIPLE-SEC,
LICOR DE PESSEGO E REFRIGERANTE DE LIMAO



COCKTAILS SEM ALCOOL

ANGURIA
SUCO DE MELANCIA, LIMAO SICILIANO E GENGIBRE

PINK LEMONADE
LIMAO TAHITI, XAROPE DE GRENADINE E AGUA COM GAS

SUNSET
SUCO DE LARANJA, SUCO DE CRANBERRY, ABACAXI E CITRUS

VODKA

SMIRNOFF

KETEL ONE

KETEL ONE BOTANICAL
ABSOLUT

VODKA PREMIUM
CIROC

BELVEDERE

GREY GOOSE

VOA

CACHAGA

YPIOCA 5 CHAVES ‘ CARVALHO E CASTANHEIRA | MARANGUAPE - CE
ESPIRITO DE MINAS | SAO TIAGO - MG

TEQUILA

JOSE CUERVO SILVER

GIN

TANQUERAY
TANQUERAY SEVILLA
TANQUERAY RANGPUR
TANQUERAY TEN
HENDRICK'S

R$

37,00

37,00

37,00

30,00
48,00
48,00
42,00

68,00
69,00
69,00
42,00

74,00
32,00

50,00

53,00
59,00
59,00
75,00
87,00



LICOR | LIQUEUR

BAILEYS

COINTREAU

LICOR 43

LIMONCELLO VILLA MASSA
MALIBU

PEACHTREE DE KUYPER
SCOTCH WHISKY STANDARD
JOHNNIE WALKER RED LABEL
WHITE HORSE

SCOTCH WHISKY 12 Y.O.
JOHNNIE WALKER BLACK LABEL
CHIVAS REGAL

SCOTCH WHISKY SINGLE MALT

THE SINGLETON 12 Y.O.

AMERICAN WHISKEY

BULLEIT
JACK DANIEL'S

R$

37,00
35,00
60,00
61,00
34,00
37,00

37,00
37,00

40,00
45,00

58,00

58,00
46,00



X SEM GLUTEN | GLUTEN FREE
® SEM LACTOSE | DAIRY FREE
VY VEGETARIANO | VEGETARIAN
). CERTIFICADO DE SUSTENTABILIDADE | SUSTAINABILITY CERTIFICATE

ABERTO DIARIAMENTE DAS 9H AS 17H
OPEN DAILY FROM 9 AM TO 5 PM

NAO ACEITAMOS CHEQUES
WE DON'T ACCEPT CHECKS

PROIBIDA A VENDA DE BEBIDAS ALCOOLICAS PARA MENORES DE 18 ANOS
NO ALCOHOL WILL BE SERVED TO INDIVIDUALS UNDER THE AGE OF 18

SE BEBER NAO DIRIJA
DON'T DRINK AND DRIVE

TAXA DE SERVICO 15%
15% SERVICE TAX

PROCON 151



PARCERIA FASANO E AMERICAN EXPRESS

ISENCAO DA TAXA ROLHA

Isencéo da cobranga de uma taxa rolha por mesa.

SOBREMESA CORTESIA

Isengéo da cobranga de uma sobremesa por cartéo.

**A sobremesa cortesia do Restaurante Fasano € o Bonet.

CONFIRA TODOS OS TERMOS
& CONDICOES

CELEBRATION PROGRAM

Cortesia de menu celebrativo para o aniversariante do

dia incluindo entrada, prato principal e mini cake.

VALET CORTESIA

Isencéo do servigo de um Valet por cartéo.
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